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[Westermann.] 
sagde det ærede Medlem, at Kasernerne stod 
tomme. Marinen har, som bekendt, kun 
een Kaserne, og den er overfyldt. 

I Anledning af den Kritik, der blev 
rettet, og som jo navnlig skulde stille 
Søofficererne i en underlig Stilling over for 
det menige Mandskab, at det var Søoffice- 
rerne, der tilranede sig disses Goder, maa jeg 
maaske faa Lov til at opridse, hvorledes 
Søofficerernes Forhold er sammenlignet med 
de Menneskers, paa hvis Vegne det ærede 
Medlem beklager sig. Det er saaledes, at 
Mather og Underkvartermestre har den Løn, 
jeg nævnte forleden Dag; Underkvarter- 
mestre har altsaa mere end Mather. Kadetter, 
af hvem:der paa Forhaand kræves Studenter- 
eksamen og Adgangsprøve, bliver i de 5 Aar, 
de gaar paa Skolen, kun lønnet som Mather; 
derefter faar de en Lønning, naar de bliver 
ansat som Søløjtnanter af 2den Grad, af 
1 800 Kr., medens de, der bliver Kvarter- 
mestre af 3die Grad, i samme Alder faar 
2 220 Kr. Ved Avancement til Søløjtnant 
af 1ste Grad faar de en Løn af 2 220 Kr., 
medens den Kvartermester, der avancerer, 
kommer op paa 3 060 Kr. Jeg kan ikke 
se, at Kvartermestre paa nogen Maade er 
daarligere stillet end Søofficerer, tværtimod. 
Derfor maa jeg, ud fra de virkelige Forhold, 
have Lov til at gentage, hvad jeg sagde 
forleden, at den Forfølgelse og de voldelige 
Overfald, som Kommunisterne tillader sig 
paa den nye Klasse af Befalingsmænd, er 
ganske ubegrundet og ganske usømmelig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Jeg ønsker ganske bestemt at 
tilbagevise det ærede Medlem Hr. Wester- 
manns Paastand om, at den i 1932 gennem- 
førte Forsvarsordning var Udtryk for bevidst 
Uærlighed fra Venstres S ide . . . .  (Ohristmas 
Møller: Hvad er den da?). Der bliver spurgt, 
hvad den da er. Den er Udtryk for, hvad 
der, naar Opgaven skulde løses med Rege- 
ringspartierne 홢 og en Løsning var for- 
nøden 홢 i det hele taget var opnaaeligt. 
Og jeg minder det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller og for øvrigt ogsaa det 
ærede Medlem Hr. Westermann om, at man 
i Tiden fra 1927-29 kunde have opnaaet 
en Flaadeordning, hvis Budget laa mellem 
5 og 6 Mill. Kr. over Budgettet for den nu- 
værende Ordning, og en Ordning, i hvilken 
der til Nybygninger var afsat 4% Mill. Kr. 
aarlig. Hvis denne Ordning var blevet 
gennemført, saa var det Antal Millioner, der 
siden da kunde have været anvendt til Ny- 

bygninger for Flaaden, ganske betydelige, 
og saa havde Flaadens Tilstand været en 
anden, end den er nu i Dag. Men jeg tror 
ikke, jeg husker fejl, naar jeg minder om, 
at mod de Planer, som den Gang var fremme, 
var det ærede Medlem Hr. Westermann en 
af de ivrigste Agitatorer i god Samklang 
med den Fremgangsmaade, som under alle 
Forsvarsdebatter i dette Land siden Halv- 
femserne er anvendt ikké mindst af subal- 
terne Officerer, som har udleveret mere eller 
mindre velfordøjet og velforstaáet Viden til 
Forsvarsnihilismen, til Nedkæmpelse af en- 
hver Bestræbelse for Udbygning af vort 
Lands Forsvarsvoosen. I 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Det vilde unægtelig 
have haft større Interesse, om det ærede 
Medlem Hr. Krag havde svaret paa det, 
der var Tale om, og det, der var Tale om 
her, var ikke det ærede Medlem Hr. Krags 
eller Venstres Maade at tage Forholdene paa 
i 1932, men det var det Spørgsmaal, om der 
er Overensstemmelse mellem det Flaade- 
materiel, der skal være, og de Penge, der 
bevilges. Det andet Spørgsmaal, der var 
Tale om, er dette, om det ikke er rigtigt, 
saaledes som det ærede Medlem Hr. Wester- 
mann har sagt, at Pensioner og Ventepenge 
lige med eet blev sat ind i det Beløb, som 
var fastsat, med Hensyn til hvilket man var 
enig om, at over dette maatte man ikke 
gaa. Vil det ærede Medlem Hr. Krag virkelig 
forsvare dette som en saglig Ordning? Men 
fuldkommen parodisk bliver det, naar det 
ærede Medlem Hr. Krag taler, som han gør 
her i Dag, efter at vi har hørt Venstres 
,Finanslovordfører, det ærede Medlem Hr. 
Brorsen, i sin Tale i Eftermiddags sige, at 
fra 1927-29 arbejdede Venstre som Rege- 
ring med det ærede Medlem Hr. Brorsen som 
Forsvarsminister for at faa Overenskomst 
med de Radikale og Socialdemokraterne. 
Og saa bebrejder det ærede 1 Medlem Hr, 
Krag de Konservative deres Stilling i 
1929, naar der i Dag foreligger Tilstaaelse 
fra det ærede Medlem Hr. Brorsen om, at 
fra 1927홢29 var det i første Række et 
Forlig sammen med Venstre, Radikale og 
Socialdemokrater om en Forsvarsordning, 
som det ærede Medlem Hr. Brorsen som 
Forsvarsminister arbejdede for! 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 


